[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2016г                               с. Никольское                                 №5

 О внесении изменений в постановление администрации Никольского сельсовета от 25.06.2015г №40 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района, администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации Никольского сельсовета  Емельяновского района от 25.06.2015 №40 ««Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями» следующие изменения:
1.1 В порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) районными муниципальными учреждениями:
в пункте 4:
в подпункте 3 слово «отдельных» исключить;
подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) наименования показателей, характеризующих качество ( в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнении к ним – показателями, характеризующими качество, установленными органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) и (или) объем муниципальной услуги (работы) с указанием единицы измерения данных показателей;)»
подпункт  11 изложить в следующей редакции:
«11) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а также электронные копии актов»;
абзац  второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».
2. Отменить приложение №1 к постановлению от 25.06.2015г №40 «Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования Никольского сельсовета Емельяновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельсовета Бронникову О.В..

Глава сельсовета                                         А.Н. Нахаев

image1.emf